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Znane są składane laski, służące do sie¬
dzenia, w których górną część laski wśru-
bowuje się w gwintowaną dolną część laski
zapomocą przewierconego otworu poprzecz¬
nego. Ponieważ wskutek poprzecznego prze¬
wiercenia wytrzymałość i odporność odno¬
śnej części laski zmniejsza się, rozszerzono
część tę w całej jej długości celem podnie¬
sienia wytrzymałości, dzięki czemu laska
do zwykłego użytku jest niewygodna.
Niniejszy wynalaizek usuwa tę wadę w

ten isiposób, że przy użyciu składanej laski,
która może służyć za laskę względnie za
rączkę dio parasola, przy rozkładaniu uży¬
wa się części łączącej, której jeden.koniec
stanowi pochwę, zaopatrzoną w wewnętrz¬
ny gwint, a drugi koniec sprężynę zacisko¬

wą kształtu liry, w którą wstawia się górną
część laski w celu utworzenia siedzenia,.

Zwykłe połączenie części a i b laski w
jedną część osiąga się przez odpowiednie u-
kształtowanie obu części c i d, np, w la¬
skach stalowych, wizględnie przez użycie po¬
chew cirf, które celowo są wyposażane w
gwint i nierozłączalnie złączone z fodnośne-
mi częściami laski.

W porównaniu ze Enanemi podporami
do siedzenia wyróżnia się przedmiot wyna¬
lazku niniejszego tak częścią łąjczącą e—/,
służącą do utworzenia siedzenia, jak i spo¬
sobem połączenia p—d. Wskutek takiego
połączenia unika się równocześnie osłabie¬
nia i zeszpecenia laski.
Na rysunku (przedstawiono dla przykła-
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du farmę wykonania wynalazku. Fig. 1
przedstawia ziwykłą/fcikładaną laskę, a fig.
2—tę samą laskę, ;uzytą do siedzenia, a i b
są częśiciaml laski, które zapomocą pochwy
śrubowej c oraz części gwintowanej d mogą
być ze sobą połączone. Przy stosowaniu od¬
powiedniego materjału, np. stali, pochwa
śrubowa c i część gwintowana d zastąpione
być mogą bezpośrednio przez nagwintowa¬
nie części a, b. Przy rozłożeniu lalski do sie¬
dzenia stosuje się pochwę śrubową e oraz
część łączącą, iskładającą się ze sprężyny
zaciskowej / w kształcie liry, którą to część
można połączyć z gwintem części 6 laski,
Do sprężystego zacisku / zakłada isię część
a laski <w położeniu potziomem, dzięki czemu
otrzymuje się siedzenie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Składana laska, drążek db paraso¬

li lub laska, która może służyć za podpo¬
rę do siedzenia, znamienna tern, że części
(a, b) laski wyposażone są w pochwy (c
względnie d), które zaopatrzone w gwinty,
mogą stanowić z odno&nemi częściami laski
jedną całość, przyczem umocowane są na
wzór pierścieni zdobniczych i służą dla włą¬
czania części niezbędnej do utworzenia sie¬
dzenia.

2, Składana laska według zastrz. 1,
znamienna tern, że użyiw<a się części łączą¬
cej, składającej się z pochwy (e) z umoco¬
waną do niej sprężyną zaciskową (t) w
kształcie liry, która łączy się z częścią (b)
laski, przyozem sprężyna zaciskowa (f) o-
bejmuje część (a) laski w jeij położeniu po¬
ziomem.

Ernst Buz,

Zastępca: Inż. M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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